
На основу члана 18. Закона о Народној скупштини (''Службени гласник 
РС'', број 9/10) и члана 26. став 1. Пословника Народне скупштине – пречишћен 
текст ("Службени гласник РС", број 20/12),  

Народна скупштина Републике Србије, на  седници Првог ванредног 
заседања у Једанаестом сазиву, одржаној 12. августа  2016. године, донела је 

 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ САСТАВА СТАЛНИХ ДЕЛЕГАЦИЈА НАРОДНЕ 

СКУПШТИНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У МЕЂУНАРОДНИМ 
ПАРЛАМЕНТАРНИМ ИНСТИТУЦИЈАМА 

 

I 

У састав сталних делегација Народне скупштине Републике Србије у 
међународним парламентарним институцијама бирају се: 

 
1. у Делегацију у Парламентарној скупштини Савета Европе (ПС 

СЕ): 
- Александра Ђуровић, шеф Делегације, 

- Јасмина Обрадовић, заменик члана Делегације, 

- Марија Обрадовић, члан Делегације, 

- Марко Благојевић, заменик члана Делегације, 

- Биљана Пантић Пиља, члан Делегације, 

- Александар Марковић, заменик члана Делегације, 

- Елвира Ковач (Kovacs Elvira), члан Делегације, 

- Дубравка Филиповски, заменик члана Делегације, 

- проф. др Жарко Обрадовић, члан Делегације, 

- Стефана Миладиновић, заменик члана Делегације, 

- проф. др Милован Бојић, члан Делегације, 

- Миљан Дамјановић, заменик члана Делегације,  

- Јован Јовановић, члан Делегације, 

- др Ана Стевановић, заменик члана Делегације; 

 
2. у Делегацију у Интерпарламентарној унији: 

- Маја Гојковић, шеф Делегације, 

- Јелена Мијатовић, члан Делегације, 

- Мира Петровић, члан Делегације, 

- др Милорад Мијатовић, члан Делегације, 

- проф. др Снежана Богосављевић Бошковић, члан Делегације, 



 - 2 - 

- Младен Грујић, члан Делегације, 

- Бојан Пајтић, члан Делегације, 

- др Санда Рашковић Ивић, члан Делегације; 

 

3. у Делегацију у Парламентарној скупштини ОЕБС-а: 
- др Дијана Вукомановић, шеф Делегације, 

- Иван Карић, заменик члана Делегације, 

- др Владимир Орлић, члан Делегације, 

- Милимир Вујадиновић, заменик члана Делегације, 

- Душица Стојковић, члан Делегације, 

- др Весна Ракоњац, заменик члана Делегације, 

-  Мехо Омеровић, члан Делегације, 

- Милан Лапчевић, заменик члана Делегације; 

 

4. у Делегацију у Парламентарној скупштини Црноморске 
економске сарадње: 

 
- мр Игор Бечић, шеф Делегације, 

- Катарина Ракић, члан Делегације, 

- Милија Милетић, члан Делегације, 

- Александра Белачић, члан Делегације,  

- Золтан Пек (Pek Zoltán), члан Делегације, 

- мр Иван Костић, члан Делегације; 

 

5. у Делегацију у Парламентарној скупштини Медитерана: 
- Момо Чолаковић, шеф Делегације, 

- Марина Ристић, заменик члана Делегације, 

- Александра Малетић, члан Делегације, 

- Оливера Огњановић, заменик члана Делегације, 

- Тијана Давидовац, члан Делегације, 

- Јелена Жарић Ковачевић, заменик члана Делегације, 

- Наташа Вучковић, члан Делегације, 

- мр Александра Јерков, заменик члана Делегације, 

- Енис Имамовић, члан Делегације, 

- Марија Јањушевић, заменик члана Делегације; 



 - 3 - 

6. у Делегацију у Парламентарној димензији Централноевропске 
иницијативе: 

- проф. др Љубиша Стојмировић, шеф Делегације, 

- Мирољуб Станковић, заменик члана Делегације, 

- Горан Ковачевић, члан Делегације, 

- Весна Марковић, заменик члана Делегације, 

- Верољуб Матић, члан Делегације, 

- Жељко Сушец, заменик члана Делегације, 

- Маја Виденовић, члан Делегације, 

- Енис Имамовић, заменик члана Делегације, 

- Ненад Чанак, члан Делегације, 

- Мариника Тепић, заменик члана Делегације; 

 
7. у Делегацију у Парламентарној скупштини Процеса сарадње у 

Југоисточној Европи: 
- Маја Гојковић, шеф Делегације, 

- Гордана Чомић, заменик члана Делегације, 

- др сци. мед. Дарко Лакетић, члан Делегације, 

- Миланка Јевтовић Вукојичић, заменик члана Делегације, 

- Љупка Михајловска, члан Делегације, 

- Бранислав Михајловић, заменик члана Делегације, 

- Војислав Вујић, члан Делегације, 

- Марко Парезановић, заменик члана Делегације; 

 

8. у Делегацију у Интерпарламентарној скупштини православља: 
- Александар Чотрић, шеф Делегације, 

- Милорад Мирчић, члан Делегације; 

 
9. у Делегацију у Парламентарној скупштини НАТО-а: 

- Драган Шормаз, шеф Делегације, 

- Жарко Мићин, заменик члана Делегације, 

- Владимир Ђукановић, члан Делегације, 

- проф. др Зоран Драгишић, заменик члана Делегације, 

- Јасмина Николић, члан Делегације, 

- проф. др Владимир Маринковић, заменик члана Делегације, 
- Ђорђе Милићевић, члан Делегације, 



 - 4 - 

- Милетић Михајловић, заменик члана Делегације, 

- Наташа Јовановић, члан Делегације, 

- Немања Шаровић, заменик члана Делегације; 

 
10. у Делегацију у Парламентарној скупштини Организације 

договора о колективној безбедности: 
- Милован Дрецун, шеф Делегације, 

- Јован Палалић, члан Делегације, 

- Душан Бајатовић, члан Делегације, 

- проф. др Војислав Шешељ, члан Делегације, 

- Зоран Радојичић, члан Делегације; 

 
11. у Делегацију у Парламентарној скупштини Франкофоније: 

- мр Јадранка Јовановић, шеф Делегације, 

- Михаило Јокић, члан Делегације, 

- Александар Стевановић, члан Делегације, 

- Весна Марјановић, члан Делегације. 

 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у 
''Службеном гласнику Републике Србије''. 

 

 

РС Број 32 

У Београду, 12. августа 2016. године 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

ПРЕДСЕДНИК 

Маја Гојковић 


